
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2024

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra com dedicação exclusiva para desempenho de atividades continuadas de saúde.

Data de Abertura de Proposta: 17/05/2024 às 10:00h (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa de Preços: 17/05/2024 às 10:30h (horário de Brasília).
Processo: n.º 8502510-08.2024.8.06.0000

1 PORTO SERVIÇOS LTDA
2 ATHOS ASSESSORIA E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
3 SERCON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
4 COLOSSO – LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

5 AMR LIMPEZA E LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA
6 CONSTROI BAHIA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E SERVIÇOS DA
7 DAY RIC PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA
8 LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA

Lote Único

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL ANUAL

ATHOS ASSESSORIA E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA (CNPJ 11.774.942/0001-43), vencedora do lote único com o valor de R$ 3.773.046,44 (Três milhões, setecentos e setenta e três mil,
quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos).

Encerrado o Lote Único do Pregão Eletrônico nº 018/2024, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o procedimento, submeto a Excelentíssimo Desembargador
Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 11 de junho de 2024.

VISTO:   _______________________________________________
Membro da Comissão Permanente de Contratação

______________________________________________
Pregoeiro do TJCE

CATEGORIA CCT QUANT. C.H S. B. INSAL. ENC. SOC. V.T V.A P. SAÚDE INSUMOS TX. ADM. MONT. B TRIB. CUSTO UNITÁRIO CUSTO TOTAL

Médico - endocrinologia CE001128/2023 2 20  R$  10.301,33  R$    564,80  R$                754,26  R$    7.966,94  R$  19.587,33  R$              -  R$           -  R$               -  R$         -  R$  127,71  R$         195,87  R$  19.910,91  R$  2.024,65  R$         21.935,56  R$                   43.871,12 

Médico - clínica geral CE001128/2024 4 20  R$  10.301,33  R$    564,80  R$                754,26  R$    7.966,94  R$  19.587,33  R$              -  R$           -  R$               -  R$         -  R$  127,71  R$         195,87  R$  19.910,91  R$  2.024,65  R$         21.935,56  R$                   87.742,25 

Médico - medicina do trabalho CE001128/2025 1 20  R$  10.301,33  R$    564,80  R$                754,26  R$    7.966,94  R$  19.587,33  R$              -  R$           -  R$               -  R$         -  R$  127,71  R$         195,87  R$  19.910,91  R$  2.024,65  R$         21.935,56  R$                   21.935,56 

Odontologista CE001397/2023 4 20  R$    3.787,98  R$    564,80  R$                757,60  R$    3.503,68  R$    8.614,06  R$              -  R$           -  R$               -  R$         -  R$  384,63  R$           86,14  R$    9.084,83  R$    923,80  R$         10.008,62  R$                   40.034,50 

Nutricionista CE001396/1023 3 40  R$    3.090,43  R$    564,80  R$                618,09  R$    2.929,79  R$    7.203,11  R$       12,57  R$           -  R$               -  R$         -  R$  108,12  R$           72,03  R$    7.395,83  R$    752,05  R$           8.147,88  R$                   24.443,67 

Fonoaudiólogo CE000127/2024 2 20  R$    3.189,58  R$    564,80  R$                         -  R$    2.574,00  R$    6.328,38  R$         6,63  R$  566,28  R$      100,00  R$  47,10  R$  141,68  R$           63,28  R$    7.253,35  R$    737,56  R$           7.990,91  R$                   15.981,82 

Enfermeiro CE000127/2025 5 40  R$    4.750,00  R$    564,80  R$                         -  R$    3.643,83  R$    8.958,63  R$              -  R$  566,28  R$      100,00  R$  47,10  R$  143,36  R$           89,59  R$    9.904,96  R$  1.007,19  R$         10.912,15  R$                   54.560,69 

Auxiliar de saúde bucal CE000127/2026 2 40  R$    1.633,67  R$    564,80  R$                         -  R$    1.507,27  R$    3.705,74  R$       99,98  R$  566,28  R$      100,00  R$  47,10  R$  381,08  R$           37,06  R$    4.937,24  R$    502,05  R$           5.439,29  R$                   10.878,52 

Total de Cargos 23 Custo total  R$               299.448,13 

Provisionamento  R$                 14.972,41 

Custo total geral  R$               314.420,54 

Custo total Mensal  R$               314.420,54 

Custo total Mensal  R$            3.773.046,44 

ADICIONAL DE 
QUALIFICAÇÃO

MONT.
"A"

CESTA 
BÁSICA



DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, aos 11 de junho de 2024

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douta Presidência.
D.s.

Cristiano Batista da Silva 
Consultor Jurídico da Presidência



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2024

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra com dedicação exclusiva para desempenho de atividades continuadas de saúde.

Data de Abertura de Proposta: 17/05/2024 às 10:00h (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa de Preços: 17/05/2024 às 10:30h (horário de Brasília).
Processo: n.º 8502510-08.2024.8.06.0000

1 PORTO SERVIÇOS LTDA
2 ATHOS ASSESSORIA E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
3 SERCON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
4 COLOSSO – LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

5 AMR LIMPEZA E LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA
6 CONSTROI BAHIA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E SERVIÇOS DA
7 DAY RIC PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA
8 LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA

Lote Único

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL ANUAL

ATHOS ASSESSORIA E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA (CNPJ 11.774.942/0001-43), vencedora do lote único com o valor de R$ 3.773.046,44 (Três milhões, setecentos e setenta e três
mil, quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos).

Homologo o Lote único do Pregão Eletrônico nº 018/2024 e adjudico o seu objeto à vencedora  ATHOS ASSESSORIA E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA (CNPJ 11.774.942/0001-43), que
deve ser convocada para assinatura do contrato.

Fortaleza, aos 11 de junho de 2024.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

CATEGORIA CCT QUANT. C.H S. B. INSAL. ENC. SOC. V.T V.A P. SAÚDE INSUMOS TX. ADM. MONT. B TRIB. CUSTO UNITÁRIO CUSTO TOTAL

Médico - endocrinologia CE001128/2023 2 20  R$  10.301,33  R$    564,80  R$                754,26  R$    7.966,94  R$  19.587,33  R$              -  R$           -  R$               -  R$         -  R$  127,71  R$         195,87  R$  19.910,91  R$  2.024,65  R$         21.935,56  R$                   43.871,12 

Médico - clínica geral CE001128/2024 4 20  R$  10.301,33  R$    564,80  R$                754,26  R$    7.966,94  R$  19.587,33  R$              -  R$           -  R$               -  R$         -  R$  127,71  R$         195,87  R$  19.910,91  R$  2.024,65  R$         21.935,56  R$                   87.742,25 

Médico - medicina do trabalho CE001128/2025 1 20  R$  10.301,33  R$    564,80  R$                754,26  R$    7.966,94  R$  19.587,33  R$              -  R$           -  R$               -  R$         -  R$  127,71  R$         195,87  R$  19.910,91  R$  2.024,65  R$         21.935,56  R$                   21.935,56 

Odontologista CE001397/2023 4 20  R$    3.787,98  R$    564,80  R$                757,60  R$    3.503,68  R$    8.614,06  R$              -  R$           -  R$               -  R$         -  R$  384,63  R$           86,14  R$    9.084,83  R$    923,80  R$         10.008,62  R$                   40.034,50 

Nutricionista CE001396/1023 3 40  R$    3.090,43  R$    564,80  R$                618,09  R$    2.929,79  R$    7.203,11  R$       12,57  R$           -  R$               -  R$         -  R$  108,12  R$           72,03  R$    7.395,83  R$    752,05  R$           8.147,88  R$                   24.443,67 

Fonoaudiólogo CE000127/2024 2 20  R$    3.189,58  R$    564,80  R$                         -  R$    2.574,00  R$    6.328,38  R$         6,63  R$  566,28  R$      100,00  R$  47,10  R$  141,68  R$           63,28  R$    7.253,35  R$    737,56  R$           7.990,91  R$                   15.981,82 

Enfermeiro CE000127/2025 5 40  R$    4.750,00  R$    564,80  R$                         -  R$    3.643,83  R$    8.958,63  R$              -  R$  566,28  R$      100,00  R$  47,10  R$  143,36  R$           89,59  R$    9.904,96  R$  1.007,19  R$         10.912,15  R$                   54.560,69 

Auxiliar de saúde bucal CE000127/2026 2 40  R$    1.633,67  R$    564,80  R$                         -  R$    1.507,27  R$    3.705,74  R$       99,98  R$  566,28  R$      100,00  R$  47,10  R$  381,08  R$           37,06  R$    4.937,24  R$    502,05  R$           5.439,29  R$                   10.878,52 

Total de Cargos 23 Custo total  R$               299.448,13 

Provisionamento  R$                 14.972,41 

Custo total geral  R$               314.420,54 

Custo total Mensal  R$               314.420,54 

Custo total Mensal  R$            3.773.046,44 

ADICIONAL DE 
QUALIFICAÇÃO

MONT.
"A"

CESTA 
BÁSICA


		2024-06-11T12:35:34-0300
	DINA MARIA FERREIRA TER REEGEN RODRIGUES:77748654387


		2024-06-11T14:20:23-0300
	LUIS LIMA VERDE SOBRINHO:00033309310


		2024-06-11T14:40:01-0300
	CRISTIANO BATISTA DA SILVA:61948039320


		2024-06-11T15:16:10-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300


		2024-06-11T18:48:01-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300




